

znak sprawy: BS.2611.31.2023

telefon: 17 8676 240

e-mail: zamowienia.publiczne@rarr.rzeszow.pl

strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/rarr_rzeszow

Na stronę postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na wykonanie zamówienia pn:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do kompleksu budynków PPN-T AEROPOLIS w Jasionce.

Znak sprawy: BS.2611.31.2023

Wyjaśnienia nr 1 SWZ BS.2611.31.2023

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udostępnia treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

1)

Treść pytania:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź:

Wolumen energii dla punktów poboru gazu w budynkach IT, IT2, IT4 został określony na podstawie zużycia energii za rok 2022. Wolumen dla budynku PPB został przyjęty w oparciu o prognozowane zużycie ze względu na to, iż jest to budynek oddany do użytku w grudniu 2022 r. Zamawiający prognozuje następujące ilości gazu na okres 12 miesięcy, zgodnie z OPZ. Zamawiający zapłaci za faktyczne zużycie gazu.

Odchylenie wolumenu określa się na poziomie +/- 20%.

2)

Treść pytania:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na 14 dni terminu związania ofertą od daty złożenia oferty.

Termin związania ofertą jest liczony nie od daty złożenia oferty ale od dnia upływu terminu składania ofert.

3)

Treść pytania:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego? Czy do ceny paliwa gazowego nie należy doliczać ww. podatku? W przypadku zmiany kwalifikacji Zamawiającego w zakresie podatku akcyzowego, czy Zamawiający będzie regulował należności powiększone o wymagany podatek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest zwolniony z podatku akcyzowego.

4)

Treść pytania:

Wykonawca prosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia dostaw. Z uwagi na obowiązujące terminy w OSD (zgłoszenie podpisanej umowy do Operatora na 14 dni przed rozpoczęciem dostawy), proszę, aby termin nie był wcześniejszy niż 01-10-2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na określenie rozpoczęcia terminu rozpoczęcia umowy nie wcześniej niż 01.10.2023 r.

5)

Treść pytania:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej dla punktów poboru objętych postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest objęty ochroną taryfową.

6)

Treść pytania:

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej.

7)

Treść pytania:

Dotyczy projektu umowy, par. 10 ust. 2. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w taki sposób, aby ewentualne zmniejszenie/zwiększenie ilości punktów poboru odbywało się wyłącznie w zakresie 10% (lub 20% - zgodnie z pyt. 1) zapotrzebowania na paliwo gazowe określonego w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

8)

Treść pytania:

Dotyczy projektu umowy, par. 10 ust. 3. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów wskazanego ustępu następującymi:

- a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen

paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

- b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
- e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
- f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
- g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 14 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
- h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
 - 1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
 - 2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%
- i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów z uwzględnieniem pkt.

j) o następującej treści:

j) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji wynosi 10 % wynagrodzenia Wykonawcy określonego w ofercie Wykonawcy.

9)

Treść pytania:

Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca prosi o modyfikację formularza w taki sposób, aby Wykonawca mógł wyszczególnić wszystkie stawki jednostkowe:

Paliwo gazowe

Opłata sieciowa zmienna

Opłata sieciowa stała

Opłata handlowa

Wykonawca wyjaśnia, że uzupełniając wyłącznie pola żółte, nie ma takiej możliwości dla:

Opłata sieciowa stała

Opłata handlowa

Dodatkowo, proszę również uzupełnić brakujące informacje w kol. „*prognozowane zużycie*”:
Opłata sieciowa stała – ilość kWh/h wynikająca ze wzoru: moc umowna x 24h x ilość dni trwania umowy, np. dla PPG: 8018590365500019356643 – 550 kWh/h * 24 * 366 dni = 4 831 200 kWh/h

Opłata handlowa – ilość miesięcy trwania umowy

Łączna wartość netto powinna zostać wyliczona dla wszystkich pozycji, jak w przypadku opłat:

Paliwo gazowe

Opłata sieciowa zmienna

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza zgodnie z zaleceniami.

Zmodyfikowano w tym celu załącznik nr 4 do SWZ.

10)

Treść pytania:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Podpisali:

Mariusz Bednarz – Prezes Zarządu

Krzysztof Kapinos – Wiceprezes Zarządu